



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



PROPOSTAS CONSOLIDADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 - SEDUC

WWW.BLL.ORG.BR



Silk Brindes
comunicação visual

(38) 3561-2588

Rua Astolfo Moreira, nº 32
Bairro Centro
João Pinheiro - Minas Gerais
CEP 38770-000



PROPOSTA COMERCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	1 unidade	PLOTTER - (CORTADORA DE VINIL): MÁQUINA DE CORTE PARA CORTES PRECISOS EM MATERIAIS ADESIVOS E PAPÉIS; DENTRO DAS CONFORMIDADES DA NR-12, PARA ATENDER ÀS NORMAS DE SEGURANÇA NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO; LARGURA MÁXIMA DE CORTE: 620 MM; GRAMATURA MÁXIMA DO PAPEL: 300 G; VELOCIDADE DE MOVIMENTAÇÃO: ATÉ 800 MM/S; RESOLUÇÃO DE CORTE: 0,025 MM/PASSO; FORÇA DA LÂMINA: DE 30 A 800 G; INTERFACE VIA USB COM COMPUTADOR; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT (127V - 220V), SENDO 50/60 HZ.	Plotter Recorte Digital 720 Profissional Adesivo Win Mac	R\$ 12.900,00	R\$ 12.900,00
VALOR GLOBAL					R\$ 12.900,00

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da sessão pública deste pregão eletrônico.

PRAZO DE PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias após atesto da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: em até 15 (quinze) dias após recebimento da nota de empenho.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (doze) meses.

Declaro que os produtos/serviços cotados em nossa proposta comercial atendem as características mínimas exigidas em Edital, e estamos cientes das penalidades impostas no caso de inexecução contratual, conforme modelo na Proposta de Preços.

Declaro que serão atendidas todas as condições comerciais estabelecidas do Edital e Termo de Referência.

Estão inclusos no preço da proposta todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos;

Declaramos que a empresa ora licitante terá a disponibilidade, caso venha a vencer o certame, de fornecer o serviço licitado no prazo previsto neste termo; sob as penas do art. 299 do Código Penal.

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: Silk Brindes Comunicação Visual, Comércio, Serviços e Telecomunicações Ltda ME

ENDEREÇO: Rua Astolfo Moreira, nº 32 - Centro - João Pinheiro - MG - CEP 38770-000

CNPJ: 19.814.481/0001-05 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 002.318.845.0036

E-MAIL: silkbrindes@live.com - TELEFONE: (38) 3561-2588 - (38) 9.9103-5264

CÓDIGO DO BANCO: 756 - NOME DO BANCO: SICOOB

AGÊNCIA: 4119-0 - NOME DA AGÊNCIA: Sicoob Credigerais

NÚMERO DA CONTA CORRENTE: 35164-4

REPRESENTANTE: Ana Paula de Abreu Cunha, solteira, brasileira

CPF: 006.775.026-56 - IDENTIDADE: MG-10.752.650 SSP/MG

Telefones: (38) 3561-2588 / (38) 9.9103-5264

Cargo: Administradora da Empresa



João Pinheiro - MG, 26 de Maio de 2021.

Ana Paula de Abreu Cunha...

19.814 481/0001-05
SILK BRINDES E COMUNICAÇÃO VISUAL
— LTDA-ME —
Rua: Astolfo Moreira, 32
Centro - Cep: 38770-000
João Pinheiro - MG

Ana Paula de Abreu Cunha
Sócia Administradora
CPF 006.775.026-56
Identidade MG-10.752.650 SSP/MG

AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021

PROponente: AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - ME

CNPJ: 19.356.094/0001-64 / CGF: 06.636.032-3

Endereço: RUA TOBIAS COSTA DE OLIVEIRA, Nº 55 - JANDAIGUABA - CAUCAIA - CEARÁ, CEP: 61.615-120

Representante Legal: ÂNGELA VIVIANE LOPES DA COSTA / CPF: 025.234.133-37 / RG: 2001010309534

Telefones: (85) 3404 - 1765 (FIXO) / (85) 99194-4814 (CELL)

E-MAIL: AVCOMERCIOSV@GMAIL.COM

BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA: 8077-2; CONTA CORRENTE: 1974-7 // BRADESCO: AGÊNCIA 235; CONTA CORRENTE 50834-9 // BANCO DO NORDESTE: AGÊNCIA 218; CONTA CORRENTE 63104-9.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS), TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE IMPLANTAÇÃO DO PROJETO INTITULADO "LAB DE PROJETOS", O QUAL CONTEMPLA A CAPACITAÇÃO DOS DOCENTES DA REDE DE ENSINO, O DESENVOLVIMENTO DOS ALUNOS (FUNDAMENTAL I E II, EJA) EM LABORATORIO INTERATIVO, FORMAÇÃO DE COMPETÊNCIA, PROMOÇÃO DE COLABORAÇÃO E MATERIALIZAÇÃO DE IDEIAS, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE	DESCRIÇÃO MÍNIMA DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	MESAS - EM MADEIRA COMPESADO NAVAL DE 18 MM; ACABAMENTO EM SELADORA NATURAL; TAMPO EM MDF BRANCO; TAMPO MEDINDO 1,40 X 0,70 X 0,79 MTS; DEVERA POSSUIR 4 RODÍZIOS SENDO DOIS DIANTEIROS COM TRAVA; ANEXO DESENHO ILUSTRATIVO.	AVL	UND	08	R\$ 1.012,50 (UM MIL, DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 8.100,00 (OITO MIL E CEM REAIS)
06	BANQUETA BAIXA - EM MADEIRA COMPENSADO NAVAL DE 18 MM, ACENTO EM MDF BRANCO DE 18 MM; ACABAMENTO EM SELADORA	AVL	UND	16	R\$ 178,12	R\$ 2.849,92



AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO

	NATURAL; MEDINDO 0,44 ALTURA X 0,30 LARGURA; ANEXO DESENHO ILUSTRATIVO.			(CENTO E SETENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS)	(DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS, E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
07	BANQUETA ALTA – EM MADEIRA COMPENSADO NAVAL DE 18 MM; ACENTO EM MDF BRANCO DE 18MM; ACABAMENTO EM SELADORA NATURAL; MEDINDO 0,62 ALTURA X 0,30 LARGURA; ANEXO DESENHO ILUSTRATIVO.	AVL	UND	05	R\$ 190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS)
08	ARMÁRIO ALTO – EM MADEIRA COMPENSADO NAVAL DE 18 MM; PORTAS EM MDF BRANCO DE 18 MM; ACABAMENTO EM SELADORA NATURAL; MEDINDO 1,70 ALTURA X 0,70 LARGURA X 0,50 PROFUNDIDADE; DEVERÁ CONTER 02 PRATELEIRAS; ANEXO DESENHO ILUSTRATIVO.	AVL	UND	02	R\$ 2.480,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)
09	ARMÁRIO BAIXO – EM MADEIRA COMPENSADO NAVAL DE 18 MM; POTAS EM MDF BRANCO DE 18 MM; ACABAMENTO EM SELADORA NATURAL; MEDINDO 0,85 ALTURA X 0,70 LARGURA X 0,50 PROFUNDIDADE; DEVERÁ CONTER 02 PRATELEIRAS; ANEXO DESENHO ILUSTRATIVO.	AVL	UND	02	R\$ 1.200,00 (UM MILE DUZENTOS REAIS)
11	LOUSA BRANCA – EM MADEIRA COMPENSADO NAVAL DE 18 MM; PAINEL EM FORMICA PARA LOUSA BRANCA; ACABAMENTO EM SELADORA NATURAL; MEDINDO 1,60 ALTURA X 1,40 LARGURA X 0,60 PROFUNDIDADE; ANEXO DESENHO ILUSTRATIVO.	AVL	UND	01	R\$ 1.040,00 (UM MILE QUARENTA REAIS)
12	PAINEL DE KERF – EM MADEIRA COMPENSADO NAVAL DE 18 MM; ACABAMENTO EM SELADORA NATURAL; MEDINDO 0,90 ALTURA X	AVL	UND	01	R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)



AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI

1,40 LARGURA MTS; CONTER DOIS NICHOS DE 0,20 ALTURA X 0,60 LARGURA X 0,25 PROFUNDIDADE; ANEXO DESENHO ILUSTR.				
---	--	--	--	--

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 17.419,92 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS, E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 17.419,92 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS, E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARO QUE:

NOS PREÇOS ACIMA ESTÃO INCLUIDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS.

CAUCAIA – CE, 26 DE MAIO DE 2021.

AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI

ANGELA VIVIANE L. DA COSTA
ANGELA VIVIANE L. DA COSTA
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CNPJ: 019.356.094/0001-64



PROPOSTA DE PREÇO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE MORADA NOVA - CE

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº. 8.666/93.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados, caso sejamos contratados.

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	IMPRESSORA 3D, MÁQUINA DE PROTOTIPAGEM RÁPIDA TRIDIMENSIONAL A PARTIR DE MODELOS VIRTUAIS, POR DEPOSIÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS EXTRUTURADOS EM CAMADAS; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PEÇA 3 - ÁREA DE IMPRESSÃO NOS EIXOS X, Y, Z DE NO MÍNIMO 200 MM X 150 MM X 150MM; MESA DE IMPRESSÃO DE ALUMÍNIO COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA; CARENAGEM PRODUZIDA COM POLÍMERO INJETADO INDUSTRIALMENTE; DIMENSÕES DA IMPRESSORA NÃO SUPERIOR: 50,0 X 55 X 56 CM; TEMPERATURA E TEMPO DE IMPRESSÃO; DISPLAY LCD TOUCH; COMUNICAÇÃO COM O COMPUTADOR VIA CABO USB, WIRELESS WIFI E CARTÃO SD; FILAMENTO ABERTO OU PROPRIETÁRIO; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 0,100 MM POR CAMADA; SUPORTE E LEITURA DE ARQUIVOS STL E 3W; CAPACIDADE DE IMPRIMIR UTILIZANDO PA, PLA, FLEX, ABS, PETG, HIPS, PVA, PETG, PC, ASA; ESPESSURA DE FILAMENTO DE 1,75MM; SOFTWARE DE CONTROLE COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR E MAC/OSX 10.8 OU SUPERIOR; CÂMERA DE MONITORAMENTO INTERNA; RETOMA A IMPRESSÃO APÓS QUEDA DE ENERGIA: BIVOLT.	UNID	02	R\$ 6.000,00	R\$12.000,00
2.	CORTADORA LASER 40 WATS - MÁQUINA INTEGRADA DE CORTE E GRAVAÇÃO A LASER, EM DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS, TAIS COMO MADEIRA, COURO, BORRACHA, TECIDO ETC.; DENTRO DAS CONFORMIDADES DA NR-12, PARA ATENDER AS NORMAS DE SEGURANÇA NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO; DIMENSÕES MÁXIMAS DE CORTE: 40 X 60 CM; ALTURA MÁXIMA DO MATERIAL: 60 MM; VELOCIDADE DE MOVIMENTAÇÃO: ATÉ 200 MM/S; CANHÃO DE LASER CO2, COM LONGA DURABILIDADE; LASER COM POTÊNCIA DE 40W; SISTEMA COM FOCO MANUAL E GABARITO INCLUSO; ALIMENTAÇÃO: 220V MONOFÁSICO 60 HZ; SISTEMA DE EXAUSTÃO INTEGRADO AO EQUIPAMENTO; SISTEMA DE FILTRAGEM COM PRÉ-FILTRO; CONSUMO MÁXIMO: 1200W;	UNID	01	R\$ 27.000,00	R\$27.000,00
3.	BANCADA ALTA COM BORRACHA - EM MADEIRA COMPENSADO NAVAL DE 18 MM ACABAMENTO EM SELADORA NATURAL; TAMPO MEDINDO 1,40 X 0,70 X 0,86 MTS; REVESTIDO COM MANTA DE BORRACHA 4 MM; ANEXO DESENHO ILUSTRATIVO.	UND	04	R\$ 1.925,00	R\$ 7.700,00
4.	PAINEL DE FERRAMENTAS - EM MADEIRA COMPENSADO NAVAL DE 18 MM; ACABAMENTO EM SELADORA NATURAL; MEDINDO 0,90 ALTURA X 1,40 LARGURA MTS; ANEXO DESENHO ILUSTRATIVO; INCLUSO KIT DE FERRAMENTAS MAKER; JOGO DE ALICATES; PISTOLA DE COLA QUENTE (02 UNIDADES); ARCO DE SERRA; MARTELO DE BORRACHA; ESTILETE (03 UNIDADES); TESOURA (03 UNIDADES); JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILIPS; ESPÁTULA (03 UNIDADES); PINCEL 02 POLEGADAS; TRENA 5 MTS (DUAS UNIDADES); RÉGUA 40 CM; FITA CREPE	UND	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

Rua: Euclides Augusto Ribeiro, 001 Sala 201 – Bairro: Português – CEP: 6236-000 – Graça – CE - Email: contato@personalsearch.com.br - www.personalsearch.com.br - Telefone: (88) 99243-3232

CNPJ: 17.223.401/0001-03

5.	KIT ROBÓTICA EDUCACIONAL CONTENDO: 1 PLACA DE CONTROLE; ELETRÔNICA BASEADA EM ARDUINO; 1 SENSOR DE TEMPERATURA LM36; 1 SENSOR ULTRASSÔNICO HCSR-04; 1 SENSOR DE LUMINOSIDADE LDR 5 MM; 1 LED RGB ALTO BRILHO; 5 LEDS ALTO BRILHO; 1 DRIVER DE MOTOR L293D; CONEXÃO USB MINI; CIRCUITO COM PROTEÇÃO DE INVERSÃO; 2 MOTOR SERVO 9G; 2 MOTOR DC PARA LOCOMOÇÃO; KIT DE CHASSIS; BASES CORTADAS EM MDF COM FURAÇÃO À LASER; 2 RODAS 50 MM EM MDF; 2 ANÉIS DE BORRACHA; 1 JOGO DE PARAFUSOS; 1 JOGO DE TRAVAS EM ABS/PLA; 1 BATERIA 5V RECARREGÁVEL 2000 MAH; 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO USB MINI; 1 CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA.	KIT	12	R\$ 3.250,00	R\$ 39.000,00
				TOTAL	R\$ 88.700,00

VALOR TOTAL: R\$ 88.700,00 (OITENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS)

Proponente: FÁBIO DE CARVALHO PESSOA - MEI

Endereço: RUA EUCLIDES AUGUSTO RIBEIRO, 001 – SALA 201 – CENTRO – CEP: 62.365-000 – GRAÇA - CE

CNPJ/CPF: 17.223.401/0001-03

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Graça - CE, em 26 de maio de 2021.



FÁBIO DE CARVALHO PESSOA

CPF: 531.968.483-53

-Administrador-